
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 222 DEL 19/07/2016

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE SU APPARECCHIO FRIGORIFERO 
INSTALLATO PRESSO SALA DEGUSTAZIONE DEL POLO FIERISTICO.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

- nei scorsi giorni si è verificato il guasto del frigorifero marca MBM ubicato presso la sala 
di assaggio al Polo Tecnologico Lucchese a Sorbano del Giudice – Lucca -  ed utilizzato 
per la raccolta dei Vini  DOC da porre in assaggio ai  fini  dell’ottenimento della relativa 
certificazione di origine;

- si è reso necessario procedere con urgenza alla riparazione del frigorifero di cui sopra, ai 
fini della adeguata conservazione dei vini, a cui l’Ente Camerale è tenuto in relazione alla 
convenzione sottoscritta con l’Organismo di Controllo delle 2 DOP del Vino della Provincia 
di Lucca (Toscana Certificazione Agroalimentare S.r.l.);

-  non sono presenti  convenzioni  Consip o bandi  M.E.P.A. per il  servizio di  riparazione 
elettrodomestici;

- è stata contattata, dunque, l’impresa di zona che fornisce l’assistenza per la riparazione 
di questa marca e tipologia di elettrodomestico e cioè la Frigotecnica Benedetti S.n.c. di 
Lucca,  la  quale ha trasmesso un preventivo per  la  riparazione di  €.  571,00 oltre  IVA, 
specificando che tale intervento deve essere eseguito presso la loro officina specializzata;

Ritenuto:

- di procedere alla riparazione del frigorifero MBM dando incarico dell’intervento alla ditta 
Frigotecnica Benedetti S.n.c., per l’importo di €. 571,00 + IVA, come da preventivo sopra 



richiamato;

Richiamato:

- l'art.  36 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che consente l'affidamento diretto di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000;

DETERMINA

1. - di affidare l'intervento di cui alle premesse all'impresa Frigotecnica Benedetti Snc di  
Lucca per una spesa complessiva di € 571,00 (esclusa IVA);

2.  -di  individuare  Luca  Granucci,  Resp.  Uff.  Provveditorato,  quale  Responsabile  del 
Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm.

3. di prenotare per la copertura del suddetto costo, l'importo di € 696,62, sul Centro di  
Costo “F001” - Servizi Generali – Conto 325024 – Oneri per manutenzione ordinaria mobili  
– Prodotto non Definito.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

INTERVENTO  DI 
MANUTENZIONE  SU 
APPARECCHIO  FRIGORIFERO 
INSTALLATO  PRESSO  SALA 
DEGUSTAZIONE  DEL  POLO 
FIERISTICO.

F001 325024 Oneri  per  manutenzione 
ordinaria mobili

Non 
Definito

696,62

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


